Executivo 5 QUARTA-FEIRA, 22 DE SETEMBRO DE 2010

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159218

PORTARIA: 1294/2010
Objetivo: construir diagnostico de enfrentamento à violação de
direito e visitas institucionais.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231985/NATASHA CIBELE CASSEB PONTES (PSICÓLOGO) /
3.5 diárias (Deslocamento) / de 15/09/2010 a 18/09/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159162

PORTARIA: 1231/2010
Objetivo: Visita técnica ao município, para identificação das
famílias envolvidas na cadeia produtiva do Açaí, objetivando
construir o processo de execução do Projeto de Incusão
Sócioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ MIRI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3238350/EDSON FARIAS SANTOS (MOTORISTA) / 2.5 diárias
(Deslocamento) / de 13/09/2010 a 15/09/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159166

PORTARIA: 1232/2010
Objetivo: Visita técnica ao município, para identificação das
famílias envolvidas na cadeia produtiva da Pesca e do Açaí,
objetivando construir o processo de execução do Projeto de
Inclusão Sócioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57195186/ROSELIS MARIA MAUES DA SILVA (GERENTE) / 7.5
diárias (Deslocamento) / de 03/09/2010 a 10/09/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159155
PORTARIA: 1227/2010

Objetivo: Visita técnica aos municípios, para identificação das
famílias envolvidas na cadeia produtiva da Pesca e do Açaí,
objetivando construir o processo de execução do Projeto de
Inclusão Sócioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54195637/HELEN RUSSY SOARES BARRETO (ASSISTENTE
SOCIAL) / 7.5 diárias (Deslocamento) / de 03/09/2010 a
10/09/2010<br
Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

PORTARIA DE LICENÇA ASSISTÊNCIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159151

PORTARIA Nº 1330/2010 - SEDES

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTENCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, EM EXERCÍCIO, no uso de

suas atribuições legais e, Considerando os termos do Art.85 e

86 da Lei nº 5.810/94 de 24/01/1994, e ainda a apresentação

do Laudo Médico nº 101118A/1   CID  Z76.3

Considerando o Processo nº 2010/197804 – SEDES

R E S O L V E:

CONCEDER, 21 (vinte e um) dias de Licença Assistência ao

servidor RUBENS LUIZ PROENCA CORDEIRO, matrícula:

3201937/2, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, lotado

no Gerencia de Desenvolvimento de Pessoas/DAF/

SEDES, no período de 23/08/2010 a 12/09/2010.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E

DESENVOLVIMENTO SOCIAL, em 16 de setembro de 2010.

CÁSSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social, em Exercício
DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159174

PORTARIA: 1238/2010

Objetivo: Cadastramento das famílias envolvidas na cadeia

produtiva do açaí a serem selecionadas para o projeto de

Inclusão Sócioprodutiva.

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

ACARÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):

57192923/CRISTIANO PINTO E SILVA (AGENTE

ADMINISTRATIVO) / 10.5 diárias (Deslocamento) / de

09/09/2010 a 19/09/2010<br

Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159179
PORTARIA: 1260/2010

Objetivo: Assessorar, sensibilizar gestores locais e

lideranças comunitárias para adesão ao “Programa Pará

Empreendedorismo da mulher”.

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual

nº 734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

SANTARÉM/PA - Brasil<br

Servidor(es):

80845545/MARIA DE FATIMA MATOS SILVA (GERENTE) / 3.5

diárias (Deslocamento) / de 12/09/2010 a 15/09/2010<br

Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159184

PORTARIA: 1268/2010

Objetivo: de conduzir o veículo, com equipe técnica da SEDES.

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº

734/92.

Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):

ABAETETUBA/PA - Brasil<br

Servidor(es):

54190630/ELISEU SANTOS DE ASSIS (MOTORISTA) / 3.5

diárias (Deslocamento) / de 15/09/2010 a 18/09/2010<br

Ordenador: CASSIA ROSANA MOREIRA DA SILVA E MARTINS

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 159223

ERRATA DA PORTARIA Nº. 787/2010 –GP DE
23/07/2010,PUBLICADA NO DOE 31.725 DE 06/08/2010

DA SERVIDORA: SHIRLEY GONÇALVES DE OLIVEIRA
Onde se lê Período de Gozo: 01/09/2010 à 30/09/2010
Leia-se Período de Gozo: 06/09/2010 à 04/10/2010
Ordenador Responsável: EUNICIANA PELOSO DA SILVA –
PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 157877

PAD-007/2010
PROCESSO Nº 017/2010-FUNCAP

CITAÇÃO POR EDITAL
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela Portaria nº 0853/2010-GP de 13.08.2010 da Senhora
Presidente da Fundação da Criança e do Adolescente do Pará, faz
saber a senhora MARIA ALICE LOBATO RIBEIRO BENTES, que
fica INTIMADA através deste EDITAL, a comparecer na Sede da
FUNCAP, situada na Rodovia Augusto Montenegro, na sala designada
para este fim, Bloco da DAF/CESPAD, no prazo de 10 (DEZ) DIAS
no horário de 8 às 13h a contar da última publicação, para prestar
DEPOIMENTO a respeito dos fatos que estão sendo apurado no
Processo acima mencionado, bem como o científico de que o não
atendimento deste Edital fica Vossa Senhoria informado que estará
sujeito as penalidades da Lei.
A Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
designada pela Portaria nº 0853/2010-GP de 13.08.2010 da
Senhora Presidente da Fundação da Criança e do Adolescente
do Pará, faz saber ao senhor JEZIMIEL NUNES VIEIRA, que fica
CONVIDADO através deste EDITAL, a comparecer na Unidade
CIAM MARABÁ, situada na Rua Tancredo Neves s/n, bairro São
Felix, na sala designada para este fim, no dia 01.10.2010 no
horário das 14h, para prestar DECLARAÇÃO a respeito dos fatos
que estão sendo apurado no Processo acima mencionado, bem
como o científico de que o não atendimento deste Edital fica Vossa
Senhoria informado que estará sujeito as penalidades da Lei.

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 158939

REVOGAR:
PORTARIA Nº. 973 DE 15 DE SETEMBRO 2010.

Revoga a Portaria: 557 de 19 de maio de 2010, publicada no
DOE. 31670 de 20/05/2010.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 978 DE 15 DE SETEMBRO 2010.

Torna sem efeito a Portaria: 739 de 13 de julho de 2010,
publicada no DOE 31.712 de 20/07/2010.

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº.991 DE 16 SETEMBRO DE 2010.

Laudo: 95837A/1
Servidor: ROSA GONÇALVES DE ARAÚJO LOPES
Matricula: 3218201/1
Período: 23/04/2010 à 21/06/2010

LICENÇA A MATERNIDADE:
PORTARIA Nº.976 DE 15 DE SETEMBRO DE 2010

Laudo: Atestado Médico
Servidor: PRISCILA SILVA DOS ANJOS
Matrícula: 55586345/1
Cargo: Monitor
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 01/09/2010 à 27/02/2011.

PORTARIA Nº.977 DE 15 DE SETEMBRO DE 2010
Laudo: Atestado Médico
Servidor: LEIDE CRISTINA PRIST DE ASSIS
Matrícula: 54195992/1
Cargo: Agente Administrativo
Dias: 180 (cento e oitenta)
Período: 16/08/2010 à 11/02/2011.

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº.968 DE 15 DE SETEMBRO DE 2010

Servidor: MIGUEL ANGELO LEAL FERREIRA
Matrícula: 54180718/1
Cargo: Monitor
Motivo: Gratificação por Tempo Integral - GTI
A contar de 01/09/2010.